
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps

sp. zn.: 55 Spr 258/2023

Opatření č. 3 k Rozvrhu práce na rok 2023
účinné od 1. 3. 2023

1. Do soudního oddělení č. 5 se Mgr. Přemyslu Pechlátovi zastavuje nápad všech vazebních
věcí s výjimkou věcí, které napadnou v době tzv. služby dosažitelnosti a služby dosažitelnosti
pro tzv. zkrácené řízení.

2. V článku VIII.11 se rozvržení soudců pro vyřizování věcí zkráceného řízení trestního
stanovuje takto:

2. Do soudního oddělení č. 15 se Mgr. Romanu Flanderkovi zastavuje nápad všech nových
věcí. Mgr. Flanderka se současně vypouští ze zástupů soudců.

3. V soudním oddělení č. 90 JUDr. Lucie Novotné Krtoušové, Ph.D. se zvyšuje nápad nových
věcí uvedených v bodech a) – d) oboru působnosti na 200 %.

4. Bod e) přílohy č. 2 rozvrhu práce na rok 2023 bude znít takto:

e) Věc bude zapsána jako věci s cizím prvkem:
Jako věc s cizím prvkem bude výlučně do oddělení s touto specializací zapsána každá věc,
kde je účastníkem fyzická osoba - cizí státní příslušník, cizí právnická osoba (zahraniční,
založená podle cizího práva a/nebo mající sídlo mimo ČR), občan České republiky,
kterému byl dle zápisu v CEO ukončen pobyt v ČR, nebo fyzická osoba, která neprochází
lustrací v CEO/ISZR, s výjimkou následujících věcí posuzovaných podle českého práva,
které se dle tohoto RP za věci s cizím prvkem nepovažují:
a) žalobcem je cizí právnická osoba, kterou však zastupuje český advokát, jehož plná moc
byla k žalobě připojena
b) žalobcem je fyzická osoba - cizí státní příslušník, kterého však zastupuje český advokát,
jehož plná moc byla k žalobě připojena

pořadí: 1. 2. 3. 4. 5.den:

pondělí Mgr.
Moravová

Mgr.
Šmídová

Mgr.
Pražáková

JUDr.
Zhoufová

Mgr.
Vodehnalová

úterý JUDr.
Zhoufová

Mgr.
Pražáková

Mgr.
Moravová

Mgr.
Šmídová

JUDr.
Staňková

středa Mgr.
Vodehnalová

JUDr.
Zhoufová

JUDr.
Staňková

Mgr.
Pražáková

Mgr.
Šmídová

čtvrtek JUDr.
Staňková

Mgr.
Moravová

Mgr.
Šmídová

Mgr.
Vodehnalová

Mgr.
Pražáková

pátek soudce držící službu pro zkrácené řízení trestní



c) žalobcem nebo žalovaným je fyzická osoba - cizí státní příslušník, kde však bude při
zápisu věci z provedené lustrace vyšší podatelnou zjištěno, že má v ISZR zapsán platný
pobyt na území ČR anebo platnou doručovací adresu

5. Asistentkou soudkyně Mgr. Hany Moravové je jmenována Mgr. Marta Bašovská, která bude
asistentské činnosti v rozsahu vždy jedné poloviny dále vykonávat i pro soudní oddělení č. 24.

6. Mgr. Lenka Vojtěchová bude asistentské činnosti kromě soudního oddělení č. 13 a č. 23
vykonávat v rozsahu jedné třetiny i pro soudní oddělení č. 10 (namísto soudního oddělení č. 7).

7. V článku XIV.3 písm. c) bod 3 se mezi první a druhý odstavec vkládá tento nový odstavec:

Návrhy na vydání předběžných opatření ve věcech opatrovnických s cizím prvkem se lhůtou
pro vyřízení do 24 hodin, o nichž rozhodl soudce v rámci dosažitelnosti, bude vedoucí
opatrovnického úseku rozdělovat kolovacím systémem (tj. vždy po jedné věci každé soudkyni)
postupně v pořadí podle abecedy příjmení mezi JUDr. Svěženovou a JUDr. Švorčíkovou.
Vedoucí úseku přidělenou spisovou značku zaeviduje do tabulky, která je vedena na disku X,
a vyznačí změnu řešitele v systému ISAS.

8. Nově zvolený přísedící Pavel Berka se zařazuje do soudního oddělení č. 3 a č. 4 na poslední
místo v pořadí.

9. Romana Kašová bude vedle stávajících činností vykonávat činnosti vyšší soudní úřednice
také v soudních odděleních opatrovnického úseku č. 9, 10, 11, 14, 30, 32 a 33 ve věcech
týkajících se výživného zletilých osob včetně zajištění úhrady některých nákladů neprovdané
matky (namísto Martiny Kašparové v odd. č. 30 a 32, Dany Čuprové v odd. č. 14, Simony
Ajmové v odd. č. 9 a 11 a Lucie Hnykové v odd. č. 10). V této agendě bude zastupována
Pavlou Mrklasovou.

10. Petra Donátová bude provádět pseudonymizaci (anonymizaci) rozhodnutí a vkládat je do
databáze soudních rozhodnutí také pro soudní oddělení č. 30 a č. 33.

11. Dagmar Adámková bude provádět pseudonymizaci (anonymizaci) rozhodnutí a vkládat je
do databáze soudních rozhodnutí také pro soudní oddělení č. 9, 10 a 11.

12. Činnosti rejstříkových vedoucích občanskoprávního úseku se upravují takto:

a) Andrea Lajtarová – kromě stávajících činností bude vykonávat činnosti rejstříkové
vedoucí i v soudním oddělení č. 17 (namísto Elen Schwenkové)

b) Elen Schwenková – kromě stávajících činností bude vykonávat činnosti rejstříkové
vedoucí i v soudním oddělení č. 24 (namísto Andrey Lajtarové)

13. Na občanskoprávní úsek (vedoucí úseku Romana Kašová) je na pozici zapisovatelky zařazená
Natálie Ruceková.

14. Prvním zástupcem rejstříkové vedoucí Bc. Terezy Peukertové je Lenka Vlachová (namísto
Kateřiny Hujerové).

15. Do informačního střediska je zařazena Jana Pokorná, Dis. Zastupovat se bude s Milanem
Novotným a dalšími zástupy uvedenými v rozvrhu práce v bodu I.5.

16. Na pozici hospodářky a správkyně rozpočtu a majetku je namísto Bc. Jany Drahotové zařazena
Jana Marková.

17. Bc. Jana Drahotová bude vykonávat správu knihovního fondu včetně zpracování podkladů
pro inventarizaci a vyřazení této části majetku státu.

18. Marie Náprstková je kromě stávajících činností pověřena vedením úseku úklidu (namísto Bc.
Jany Drahotové).

19. Na úsek správy soudy je na pozici provozního technika zařazen Pavel Hastrdlo, který se bude
zastupovat navzájem s Josefem Šounem.

20. Na úsek spisovny a podatelny je zařazena Stanislava Šimonová.



Stanislava Šimonová bude na pracovišti spisovny zastupovat v pořadí na druhém místě
Jaroslavu Tomášovou a Veroniku Žáčkovou.

Stanislavu Šimonovou budou na pracovišti spisovny zastupovat Jaroslava Tomášová,
Veronika Žáčková, Alena Kolínská, Michaela Svědíková, Simona Kočová a Jitka Hůlová.

Stanislava Šimonová se v zástupech podatelny zařazuje před Jitku Hůlovou.

21. Do zápisového oddělení je zařazena Lenka Martinová pro správu datové schránky a dále pro
vedení listinných podkladů pro agendu elektronických platebních rozkazů (aplikace CEPR).
Lenka Martinová se zařazuje do vzájemných zástupů pracovnic spravujících datovou schránku
a na druhé místo v zástupu za Janu Bouškovou pro zpracování listinných podkladů CEPR.

Liberec 20. 2. 2023

Mgr. Petr Hoček
předseda okresního soudu


